ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

«01» сентября  2023 г.       г. Ростов-на-Дону

Муниципальное бюджетное учреждение города Ростова-на-Дону «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи», именуемое в дальнейшем «МБУ

ЦППМСП города Ростова-на-Дону», в лице директора Сухановой Ольги Владимировны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа №111 имени дважды

Героя Советского Союза Лелюшенко Д. Д.», именуемое в дальнейшем «МБОУ "Школа

№111"», в лице директора Бондаревой Ольги Павловны, действующего на основании

Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

         1.1. Предметом настоящего договора является взаимное сотрудничество Сторон с

целью развития психолого-педагогической помощи обучающимся различных групп риска,

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и их родителям, совместное

проведение семинаров, конференций по проблемам образования, развития

психологической службы.

2. НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА
2.1. Стороны осущетвляют сотрудничество в рамках настоящего Договора по

следующим направлениям:

-  выработка стратегии оказания психологической помощи обучающимся различных

групп риска через проведение супервизий, методических консльтаций;

-  обеспечение участия обучающихся МБОУ «Школа №111» в консультационных и

трениговых программах МБУ ЦППМСП города Ростова-на-Дону;

- взаимное участие в организации и проведении семинаров для различных категорий

педагогических работников, конференций, круглых столов, анкетирования субъектов

образовательного процесса по вопросам образования, социализации, адаптации обучающихся,

иных мероприятий;

- реализация совместных проектов, направленных на  повышение психологической

компетентности педагогических работников, доступности и качества психолого-

педагогической помощи обучающимся и их родителям.

3. ПРИНЦИПЫ ОРГАНИЗАЦИИ СОТРУДНИЧЕСТВА

3.1. Стороны осуществляют взаимодействие по вопросам, относящимся к предмету

настоящего Договора, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. В целях реализации совместных целей, обозначенных в Договоре, Стороны могут

разрабатывать совместные документы (протоколы, договоры, соглашения, дорожные карты,

планы-графики и т.д.), определяющие конкретные мероприятия и сроки, необходимые для

достижения поставленных целей, которые с моменту подписания будут являться

неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.3. Для координации действий в рамках настоящего Договора Стороны могут создавать

рабочие группы, состоящие из представителей Сторон.

3.4. Сотрудничество сторон преследует некоммерческие цели. Исполнение Договора не

может противоречить основным целям деятельности и задачам Сторон, его подписавших.

3.5. Заключение Договора не влечет за собой возникновения каких-либо финансовых

обязательств для Сторон, его подписавших.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 5

(пяти) лет.

4.2. Действие настоящего Договора может быть прекращено по инициативе любой из

Сторон при условии письменного уведомления другой Стороны не позднее, чем за 1 (один)

месяц до даты прекращения действия настоящего Договора.

4.3. Все дополнения и изменения к настоящему Договору оформляются письменно и

являются неотъемлемыми частями настоящего Договора с момента их подписания

Сторонами.

4.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего

Договора, Стороны разрешают путем переговоров. В случае если споры и разногласия не

могут быть решены путем переговоров, то они рассматриваются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.5. Ответственность Сторон определяется компетенцией, предусмотренной Законом об

образовании РФ и Уставами каждой из сторон.

4.6. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

МБУ ЦППМСП города Ростова-на-Дону

344038,г.Ростов-на-Дону,пр.Ленина, 44/2,

тел. +7(863)245-52-23

E-mail: psycenter@list.ru

Директор ________ Суханова О.В.

«01»    _сентября___2023г.

МБОУ «Школа №111»

344045 г. Ростов-на-Дону,

ул. Лелюшенко, 7,  тел.+7(863)200-33-13

 E-mail: gimnaziya111@mail.ru

Директор _______ ___Бондарева О.П.

«01»    _сентября___2023г.

mailto:gimnaziya111@mail.ru